
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IPT-EAI-10-2012

Estimado Modificado DevengadoAmpliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5) (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

Ingreso

 1.00  9,508,970.09  0  Ingresos Derivados de Financiamientos  9,508,971.09 -1.00 0  

 28,506,798.24 -2,292,057.61  26,214,739.63Impuestos  26,214,740.63 -2,292,058.61 26,214,739.63

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 1.00  499,753.33  499,754.33Contribuciones de Mejoras  499,754.33  499,753.33 499,754.33

 2,387,049.58 -242,744.10  2,144,305.48Derechos  2,144,305.48 -242,744.10 2,144,305.48

 80,003.00  277,814.93  357,817.93Productos  357,817.93  277,814.93 357,817.93

 2,761,411.15  572,042.93  3,333,454.08Aprovechamientos  3,333,454.08  572,042.93 3,333,454.08

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 153,617,738.30  40,144,402.77  193,762,141.07Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 193,762,141.07  40,144,402.77 193,762,141.07

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0   0   0  

Total  187,353,002.27

 48,468,182.34

 226,312,212.52

 226,312,212.52

 235,821,184.61

Ingresos excedentes  38,959,210.25

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

Diferencia
Ampliaciones y 

Reducciones
DevengadoModificadoEstimado

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 28,506,798.24 -2,292,057.61  26,214,739.63Impuestos  26,214,740.63 -2,292,058.61 26,214,739.63

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 1.00  499,753.33  499,754.33Contribuciones de Mejoras  499,754.33  499,753.33 499,754.33

 2,387,049.58 -242,744.10  2,144,305.48Derechos  2,144,305.48 -242,744.10 2,144,305.48

 80,003.00  277,814.93  357,817.93Productos  357,817.93  277,814.93 357,817.93

 2,761,411.15  572,042.93  3,333,454.08Aprovechamientos  3,333,454.08  572,042.93 3,333,454.08

 153,617,738.30  40,144,402.77  193,762,141.07Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 193,762,141.07  40,144,402.77 193,762,141.07

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0   0   0  

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los 

Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 

Empresas Productivas del Estado

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Productos  0   0   0  

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0   0   0  

Ingresos Derivados de Financiamientos

 1.00  9,508,970.09  0  Ingresos Derivados de Financiamientos  9,508,971.09 -1.00 0  

Total  187,353,002.27

 48,468,182.34

 226,312,212.52

 226,312,212.52

 235,821,184.61

Ingresos excedentes  38,959,210.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ARTURO AVILA ATONDO ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA C. HELEN ANGULO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA DE HACIENDA

20/04/2021 Página 1 de 1


